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Punkt 1: Høring om prioriterings- og effektiviseringskatalog

14/15856

Sagsfremstilling
Byrådet har den 25. juni 2014 drøftet det vedlagte prioriterings- og effektiviseringskatalog.
Det er besluttet, at kataloget sendes i høring hos de relevante råd med henblik på at indhente rådenes udtalelser inden
budgetkonferencen, hvor disse vil indgå som bilag.

Indstilling
Formandskabet indstiller,
 
at Ældrerådet afgiver et høringssvar.

Beslutning i Viborg Ældreråd den 06-08-2014
Ældrerådet drøftede udkastet til prioriterings- og effektiviseringskatalog og udarbejdede efterfølgende det vedlagte
høringssvar, som fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget:
 
Prioriterings- og effektiviseringsmulighed nr. 51 — Rengøring
-      Viborg Ældreråd anbefaler, at det nuværende niveau og interval bibeholdes.
Viborg Ældreråd foreslår, at niveauet og intervallet for rengøring af bad og køkken udbygges.
Viborg Ældreråd opfordrer til en bedre kontrol af rengøringen af toilet og køkken for at fremme sundheden.
 
Prioriterings- og effektiviseringsmulighed nr. 53 — Indførelse af Bjerringbromodellen
-      Viborg Ældreråd kan ikke anbefale indførelse af Bjerringbromodellen. Ved indførelse af Bjerringbromodellen
forudser Viborg Ældreråd, at der i stedet vil blive oprettet friplejehjem.
-       
Prioriterings- og effektiviseringsmulighed nr. 54 — Harmonisering af Levebo-miljøer
-      Viborg Ældreråd anbefaler bevarelse af nuværende forhold for Levebo-miljøerne, men anbefaler en harmonisering af
priserne.
-       
Prioriterings- og effektiviseringsmulighed nr. 57 — Udvidelse af nyt plejecenter med 30 pladser
-      Viborg Ældreråd kan ikke anbefale en udvidelse af Plejecenter Banebyen med 30 pladser.
Udtalelse fra Viborg Ældreråd vedlægges som bilag.
 
Prioriterings- og effektiviseringsmulighed nr. 59 - Tilbagerulning af Leve/Bo
-      Viborg Ældreråd ønsker ikke en tilbagerulning af Le/Bo i plejecentre. Viborg Ældreråd fastholder tidligere fremsendt
høringssvar.
 
 
BILAG TIL nr. 57
UDTALELSE VEDRØRENDE SPAREKATALOGETS FORSLAG OM NEDLÆGGELSE AFMINDRE
PLEJECENTRE TIL FORDEL FOR OPBYGNING AF ENKELTE STORE CENTRE.
I det forelagte Prioriterings- og effektiviseringskatalog foreslås etablering af store plejecentre med min. 60 100 beboere p
bekostning af mindre rentable centre.
Endvidere lægges der op til, at det påtænkte nye plejecenter i “Banebyen” øges med 30 pladser i forhold til det
budgetterede.
Det fremføres, at mange ældre søger mod større bysamfund. I vores omgang med den ældre del af befolkningen oplever
vi, at den stærkt ønsker at kunne blive boende i landdistrikternes “større” samfund, hvor der er busforbindelser og
indkøbsmuligheder.
I Viborg kommunes yderdistrikter opleves p.t., at mange ældre visiteres til plejehjemspladser i Viborg eller et andet center
langt fra hjembyen. Mange er meget kede af at skulle flytte fra deres eget lokalområde til et helt andet miljø, som de ikke
kender til eller har været en del af.
Vi lever i en tid, hvor levealderen stiger ret voldsomt og godt for det. Ikke mindst i de mindre samfund vil mange
fremover f behov for hjælp. Det håber vi, at der tages højde for, så den ældre kan blive ved med at leve livet i sit
nærmiljø, hvor han/hun har sit netværk.
I forlængelse heraf foreslår Viborg Ætdreråd, at de påtænkte 30 ekstra pladser på det nye piejecenter “Banebyen” i stedet
etableres på forskellige plejecentre i oplandet.
I en kapacitetsanalyse fra 2012 beskrives, hvordan der på flere plejecentre kan etableres flere beboerafsnit til en rimelig
udgift. De fleste oplandscentre er endvidere bygget i et plan og med direkte udgang til såkaldte grønne områder.



Plejecentrenes beboersammensætning kræver til stadighed, set i lyset af de opgaver den kommunale pleje skal omfatte,
bedre uddannelse personalemæssigt set. Her kan forslaget bedre tilgodese kvalificerede medarbejdere i alle vagtlag, for vi
skal selvfølgelig til stadighed udvikle plejen, så den er af høj kvalitet.
NB: Et lokalt plejecenter er endvidere i lighed med f.eks. en skole medvirkende til at skabe liv i de lokale områder.
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